Librar mandamiento de pago a favor de BANCO 
AGRARIO DE COLOMBIA S.A. -actuando por intermedio de 
apoderado judicial- contra JOSE ELIBERTO MARTINEZ 
BUITRAGO, mayor de edad y domiciliado en este municipio, por 
las siguientes sumas liquidas de dinero: 

1. 	Por la suma de DIEZ MILLONES SESENTA Y NUEVE 
MIL SEISCIENTOS VEINTISIETE PESOS MCTE 
($10.069.627,00) por concepto de capital insoluto de la 
obligación contenida en el PAGARÉ 018616100003795 
arrimado con la demanda. 

Por la suma de DOS MILLONES CINCUENTA Y DOS 

MIL OCHENTA Y CINCO PESOS MCTE ($2.052.085.00) por 

concepto de intereses corrientes o remuneratorios con un 

interés del 37.91% efectivo anual, sobre el capital relacionado 

en el numeral anterior. 

Por los intereses de mora sobre la suma de dinero de 

que trata el numeral primero, desde el 21 de Diciembre de 

2019 hasta el pago total de la obligación, los cuales deberán 

liquidarse a las tasas certificadas por la Superfinanciera. 

Por la suma de NOVECIENTOS SETENTA Y SEIS MIL 

NOVECIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS MCTE 
($976.996.00), por otros conceptos contenidos en el pagaré. 

Por la suma de SIETE MILLONES NOVECIENTOS 

NOVENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y CINCO 

PESOS MCTE ($7.998.635,00) por concepto de capital insoluto 

de la obligación contenida en el PAGARÉ 018536100016630 

arrimado con la demanda. 

Por la suma de UN MILLON CUATROCIENTOS 

CUARENTA MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CINCO 

PESOS MCTE ($1.440.455.00) por concepto de intereses 

corrientes o remuneratorios con un interés del DTF + 7 puntos 

efectivo anual, sobre el capital relacionado en el numeral 

anterior. 

7 	Por los intereses de mora sobre la suma de dinero de 

que trata el numeral quinto, desde el 06 de Septiembre de 
2019 hasta el pago total de la obligación, los cuales deberán 

liquidarse a las tasas certificadas por la Superfinanciera. 

Por la suma de UN MILLON DOSCIENTOS SETENTA 

Y UN MIL ONCE PESOS MCTE ($1.271.011.00), por otros 

conceptos contenidos en el pagaré. 

Por la suma de DOS MILLONES NOVECIENTOS 

NOVENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE 

PESOS MCTE ($2.993.277,00) por concepto de capital insoluto 

de la obligación contenida en el PAGARÉ 018536100016629 

arrimado con la demanda. 

Por la suma de CUATROCIENTOS SESENTA Y SIETE 

MIL QUINIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS MCTE 
($467.564.00) por concepto de intereses corrientes o 

remuneratorios con un interés del DTF + 7 puntos efectivo 
anual, sobre el capital relacionado en el numeral anterior. 

Por los intereses de mora sobre la suma de dinero de 
que trata el numeral noveno, desde el 06 de Septiembre de 
2019 hasta el pago total de la obligación, los cuales deberán 
liquidarse a las tasas certificadas por la Superfinanciera. 

Por la suma 'de UN MILLON DOSCIENTOS 
VEINTIOCHO MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO 
PESOS MCTE ($1.228.754.00, por otros conceptos contenidos 
en el pagaré. 

(...)"(sic en lo que corresponda) 

3. 	Con respecto a la vinculación de la parte demandada a este 
proceso, tal como fue explicado en la constancia secretarial, tenemos 
que conforme al contenido del artículo 291 del Código General del